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ESTADO DE ALAGOAS
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS
Rua Bar3ao de Atalaia 200, Centro-Maceié-AL-CEP: 57020-510
Fone: (82)3315-3094 -3315-3091

LICITACAO CASAL N2 23/2022 — ELETRONICA — SRP
LICITACAO BB N2 920652
RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO N¢ 01

Resposta ao questionamento feito por licitante interessado em participar da LICITACAO CASAL N2 23/2022 —
ELETRONICA — SRP, que tem como objeto a possivel contratacdo, através de Sistema de Registro de Preco
(SRP), de empresa especializada na prestagdo de servico de monitoramento eletrnico e patrulhamento 24
horas — 200 kits, conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia.

Em consulta ao corpo técnico da CASAL, responsavel pela elaboragdo do Termo de Referéncia, seguem
respostas abaixo:

PERGUNTA 1:

Quantos locais existem equipamentos instalados (capital e fora da capital) ou quantitativo que pretendem
instalar de imediato e se seria possivel fazer uma vistoria técnica de alguns locais na préxima semana?
RESPOSTA 1: :

Ndo é possivel mensurar os quantitativos iniciais a serem instalados. Toda instalagdo sera feita apds as
demandas das Unidades e devida autorizacdo da Diretoria sobre a prestacdo dos servicos. Dessa forma,
reforcamos, neste momento ndo ha como estimar quantitativos. No entanto, as Unidades informaram um
total aproximado de 60 locais que necessitam (inicialmente) da instalacdo dos KITS. Sobre vistorias técnicas,
€ necessario articular junto as Unidades demandantes as visitas, posto que a GEPAT n3o faz gestdo e nao tem
competéncia sobre as areas.

PERGUNTA 2:

O atestado de capacidade técnica ndo deixa claro para qual servico deve conter. Podemos por exemplo
apresentar 5 atestados de alarme e 5 atestados de CFTV? Ou deve conter o conjunto em um atestado s6?
RESPOSTA 2:

Deve conter o conjunto, posto que os kits sdo em conjunto, variando apenas as quantidades.

Maceio, 23 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Visto:
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Assessora da ASLIC/CASAL




